
 

2020 年度 
ホコテンの活動へのご⽀援 
ご報告と御礼 

2021.1 

おかげさまで 
皆様からたくさんのご⽀援を 
頂きました︕ 

ご⽀援頂きました額 
2020 年度⾒込不⾜額 33.2 万円に対し 

合計 73.8 万円※ 
※2021 年 1 ⽉現在 ⾒込分含む 

 
新型コロナウイルスの感染拡⼤により 2020 年

のオビヒロホコテンが中⽌となり、私たち帯広
まちなか歩⾏者天国実⾏委員会の今年度の活動
資⾦が不⾜する⾒込となったことから、先般、
広く皆様に 2020 年度の活動に対して寄付によ
るご⽀援をお願いさせて頂きました。 
 
おかげさまで、37 の企業・団体・個⼈の皆様

からたくさんのご⽀援⾦が寄せられ、不⾜額の
倍以上の額を頂きました。ご⽀援頂きました皆
様、また今回はご⽀援頂くことができなかった
皆様も、多くの皆様のオビヒロホコテンを応援
してくださるお気持ちに厚く感謝申し上げま
す。皆様から頂戴いたしましたご⽀援⾦は、当
実⾏委員会の活動資⾦として⼤切に使わせて頂
く予定です。 
 
さて、2020 年がこのような年になるとは思い

もよらないことでした。そして状況は未だ好転
の兆しを⾒せていません。2021 年度のオビヒロ
ホコテンの開催の有無についても、現時点では
⾒通しが⽴たないのが現実です。少なくとも現
在のような状況では、皆様に安⼼して楽しんで
頂けないことから、来年度も中⽌とする可能性
があります。開催については経過を⾒ながら来
春 4 ⽉までには何らかの判断をしお知らせする
予定です。 

 

今後の再開に向けた 現在の活動 

 
現在、実⾏委員会では、定例の運営会議におい

て、先⽇まで 13 回開催した「ホコテン懇談会」
に参加頂いたイベント参加グループの皆様のご
意⾒や、他のイベントなどの情報を参考に、開
催再開時のガイドライン「新ホコテンスタイ
ル」を策定中です。 
 
新型コロナウイルスがすぐには収束しそうにな

いこと、また新たな感染症の発⽣・拡⼤にも注
意しなければならないことから、社会のスタイ
ルと同様、今後のオビヒロホコテンのスタイル
も新たな様式に変える必要があります。これか
らは、イベント参加グループ・ボランティア・
近隣商店街・来場者・ご⽀援ご協⼒の皆様のご
協⼒のもと、安⼼で楽しい新たなホコテンを皆
で⼀緒に創ってゆきたいと思います。 
 
皆様におかれましては、今まで同様に引き続き

オビヒロホコテンを応援のほど、どうぞよろし
くお願い申し上げます。 

2021 年 1 ⽉ 
帯広まちなか歩⾏者天国実⾏委員会 

 
 
 
 
 
 
 

市⺠がつくり 市⺠が楽しみ 市⺠が⽀える 
オビヒロホコテン 

〒080-0011 帯広市⻄ 1 条南 8 丁⽬ 20 広⼩路 3 区 
TEL/FAX:0155-23-4510 

E-mail:office@hokoten.net 
http://www.hokoten.net 


